

## SON AU § 100 Medborgarförslag. Odlingslådor för funktionshindrade

Ärendenummer: SON 2023/313

### Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

Socialnämnden avslår medborgarförslag att köpa in anpassade odlingslådor till alla särskilda boenden och gruppboendestäder, bostad med särskild service enligt LSS, på Gotland.

---

### Sammanfattning

Författaren till medborgarförslaget önskar att Region Gotland införskaffar odlingslådor anpassade till personer med nedsatt rörelseförmåga till särskilda boenden och gruppboendestäder, bostäder med särskild service LSS, på Gotland. Författaren beskriver att syftet med att införskaffa anpassade odlingslådor är att öka livskvalitén för de involverade. Att kunna sitta vid ett "blomsterland" utan att vara förhindrad av rullstol/rullatorer eller att man helt enkelt inte kan böja sig ned. De anpassade odlingslådorna kostar ca 10 900 kr per låda i inköp, alternativt knappt 4000 kr vid tillverkning i daglig verksamhet i Slite.

Verksamheterna i egen och enskild regi har eget ansvar för det sociala innehållet på särskilt boende och hur man utformar det. Fritidsverksamhet i bostad med särskild service enligt LSS ska utformas utifrån just de individernas behov, intresse och välmående.

Odling är redan en aktivitet i flertalet av de omnämnda verksamheterna.

### Bedömning

Socialförvaltningen gör bedömningen att inte köpa in odlingslådor till alla boenden enligt medborgarförslaget med anledning av verksamheternas eget ansvar för socialt innehåll och att det ska bekostas inom ramen för befintlig verksamhet.

Socialförvaltningen ställer sig positiv till förslaget tanke om att möjliggöra odling som aktivitet till alla målgrupper, inkluderat personer med fysisk funktionsnedsättning. Socialförvaltningen föreslår att skrivelsen om medborgarförslaget delges berörda verksamheter i samband med nästkommande branschråd för Särskilt boende och Omsorgen om personer med funktionsnedsättning. Detta för att säkerställa att verksamheterna tänker på möjligheten till odling i planeringen av aktiviteter, som en del i förvaltningens arbete med att utbyta idéer och dela goda exempel.

### Ärendets behandling under mötet

Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet.

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

**Beslutsunderlag**

Medborgarförslag Odlingslådor för funktionshindrade, ärendenummer

#2023/313, daterad 2023-07-04

Tjänsteskrivelse 2023/313, daterad 2023-09-18